Thabathaba’i tidak langsung belajar
filsafat, namun memilih yurispundensi
sebagai fokus utama kajiannya. Selama
bertahun-tahun ia menghabiskan
waktunya untuk belajar pada disiplin
ilmu ini, hingga ia mencapai tingkat
kharij. Muhammad Husayn Gharavi
Isfahani Kumpani (w. 1361/1942)
adalah guru fikihnya di Najaf.9

Filsafat dan Tafsir kemudian
menjadi minat dan memenuhi pemikiran
Thabathaba’i pada sebagian besar
karirnya. Selama 6 tahun belajar filsafat
dengan Aqa Sayyid Husayn Badkuba’i (w.
1358/1939). Ia menelaah teks utama
filsafat seperti Tahdibul Akhlaq, as-Shifa,
Tamhidul Qawa’id, Asfar dan Masya’ir
dari Sadra dan Mandzuma. Thabathaba’i
juga belajar matematika tradisional.10
Mirza Ali Qadi Thabathaba’i (w.
1365/1947) adalah guru sekaligus

8 Pendidikan dasar dan menengahnya di